
 

 

VYSVĚTLENÍ/DOPLNĚNÍ/ZMĚNA ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 4 

 

Identifikace veřejné zakázky:  

Název:      MŠ Podlesí – Přístavba, vestavba a zateplení objektu  

Druh podle předmětu:    stavební práce 

Druh podle finančního limitu:   podlimitní režim  

Druh zadávacího řízení:  zjednodušené podlimitní řízení  

 

Zadavatel:  Město Valašské Meziříčí, se sídlem Náměstí 7/5, 757 01 

Valašské Meziříčí, IČO: 00304387 (dále jen „zadavatel“)  

 

Zadavatel ve smyslu § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen ZZVZ) a ve smyslu bodu 16.2. zadávací dokumentace poskytuje následující 

vysvětlení zadávací dokumentace v rámci výše uvedené veřejné zakázky:  

 

Dotaz č. 1 ze dne 05. 04. 2022 

Ve výkazu výměr “OPRAVA Položkový rozpočet – Přístavba” záložka elektro rozpočet, řádek č.11 – je 

vypínač žaluziový 1 ks, na výkrese 5 ks. Jak ocenit a co ostatní položky, které nesedí mezi výkazem 

výměr a PD, např. nouzové svítidla, ocenit dle VV? 

 

Odpověď na dotaz č. 1  

Ve výkazu výměr “OPRAVA Položkový rozpočet – Přístavba” záložka elektro rozpočet, řádek č.11 – 

byla opravena výměra této položky z 1 ks na 5 ks. Ostatní položky nebyly změněny.  

Zadavatel upozorňuje na bod 12.3. zadávací dokumentace: „Položkové rozpočty jsou pro zpracování 

nabídkové ceny závazné. Dojde-li k nesouladu mezi položkovými rozpočty a projektem, je pro 

zpracování nabídky závazná elektronická forma položkových rozpočtů. Zadavatel doporučuje 

účastníkům ověřit si soulad položkových rozpočtů s textovou a výkresovou částí projektů a případné 

rozpory si vyjasnit v souladu s ust. § 98 ZZVZ.“ 

Zadavatel neshledal nesoulad mezi ostatními položkami položkových rozpočtů a projektovou 

dokumentací, i přesto zadavatel doporučuje účastníkům řešit obdobné rozpory mezi projektovou 

dokumentací a položkovými rozpočty v souladu s uvedeným ustanovením zadávací dokumentace.  

 

Dotaz č. 2 ze dne 05. 04. 2022  

Ve výkazu výměr “OPRAVA Položkový rozpočet – Přístavba” záložka elektro rozpočet, řádek č.54 až 

56 – je KB-3MRD hlavní stanice barevného video systému. Celý systém videotelefonu je navrhnut v 

systému TESLA Stropkov ale jen jeden prvek je úplně jiného systému. Jak ocenit? Je KB-3MRD jen 

doplnění do stávajícího systému? 

 

Odpověď na dotaz č. 2  

Zadavatel požaduje nacenit položku na řádku č. 54 až 56 tak, jak je uvedeno ve výkazu výměr (jedná 

se o doplnění KB-3MRD do stávajícího systému).  

Zadavatel připouští použití i jiných, kvalitativně a technicky rovnocenných řešení, které budou alespoň 

v minimální míře odpovídat uvedenému zadání a budou plně kompatibilní se stávajícím systémem.  



 

 

 

Dotaz č. 3 ze dne 05. 04. 2022  

Ve výkazu výměr ”Položkový rozpočet – Nadstavba” záložka Pol, položka číslo 62,63 napojení na 

stávající rozvody a demontáž a opětovná montáž svítidel. Prosím, o jaké stávající okruhy se jedná a 

kde najdu tyto svítidla na výkrese, resp. které místnosti? Upřesnit odkaz na PD. 

 

Odpověď na dotaz č. 3  

Technický popis je uveden v Technické zprávě Elektroinstalace – viz čl. 3.1. a 3.2. (viz Projekt_část 

D_Dokumentace stavby.zip\D Dokumentace stavby\D_1_1_MŠ\D_1_4_Technika prostředí\D_1_4_3 

Elektro).  

Zadavatel v souvislosti s tím upřesňuje položku č. 62 a 63 položkového rozpočtu – Nadstavba takto: 

Elektroinstalace je obsažena v Položkovém rozpočtu – Přístavba, Rozsah této položky je uveden ve 

výše uvedené technické zprávě. Položky je potřeba nacenit v souladu s tímto popisem. 

 

V souvislosti s provedeným vysvětlením zadávací dokumentace zadavatel mění Přílohu č. 2 Soupisy 

stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr v části OPRAVA Položkový rozpočet – Přístavba 

a uveřejňuje ji v aktualizovaném znění (OPRAVA 2 Položkový rozpočet – Přístavba).  

 

Lhůta pro podání nabídek je stanovena do 22. 04. 2022 10:00 hodin. Zadavatel má za to, že lhůta pro 

podání nabídek je v současné době dostatečná a nepřistupuje tak k jejímu prodloužení, a to i vzhledem 

k povaze tohoto vysvětlení, která toto prodloužení nevyžaduje.  

 

Ve Valašském Meziříčí dne 07. 04. 2022 

 


		2022-04-07T15:15:42+0200
	Mgr. Irena Leskovjanová




